

64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	308118	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	308118	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	308118	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	308118	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	308118	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	312012	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	312023	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	312114	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	312118	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>

64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	312120	SUB_PROJECT_CODE
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	312166	SUB_PROJECT_CODE
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	312168	SUB_PROJECT_CODE
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	312168	SUB_PROJECT_CODE
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	313116	SUB_PROJECT_CODE
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	329808	SUB_PROJECT_CODE
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	340105	SUB_PROJECT_CODE
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	340105	SUB_PROJECT_CODE
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	340105	SUB_PROJECT_CODE



64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	340802	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	343013	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	343013	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	343102	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	350016	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	350016	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	350138	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	350138	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	350138	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>





























64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	370804	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	370806	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	370806	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	370806	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	370806	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	370806	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	370806	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	370806	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	370809	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका	370809	<b>SUB_PROJECT_CODE</b>



64	सुर्खेत	801815	सिम्ता गाउँपालिका		<b>SUB_PROJECT_CODE</b>
----	---------	--------	-------------------	--	-------------------------







SUB_PROJECT_NDESC	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0
SUB_PROJECT_NDESC	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0
SUB_PROJECT_NDESC	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0
SUB_PROJECT_NDESC	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0
SUB_PROJECT_NDESC	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0
SUB_PROJECT_NDESC	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0
SUB_PROJECT_NDESC	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13
SUB_PROJECT_NDESC	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13
SUB_PROJECT_NDESC	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13

































SUB_PROJECT_NDESC	0	नभएको	26611	वित्तीय समानीकरण अनुदान	0

नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.15
नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.5
नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.7
नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.8
नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.9
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.2.66
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.2.67
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.15
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.15

नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.28.1
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.19.1
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.20.4
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.20.5
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.25.2
नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.27.1
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.10.1
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.15
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.17.3.1



नगद	110101	नेपाल सरकार	2.17.5.1
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.17.5.2
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.1.8
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.2.2
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.1.8
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.1.9
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.15
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.15
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.15

नगद	110101	नेपाल सरकार	2.17.3.2
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.15
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.15
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.12.1
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.1.14
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.3.3.1
सोधभर्ना हुने	222701	यु एस एड	2.15.11.79
सोधभर्ना हुने	222701	यु एस एड	2.15.11.80
सोधभर्ना हुने	222701	यु एस एड	2.15.11.80

सोधभर्ना हुने	222701	यु एस एड	2.15.11.80
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.76
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.76
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.76
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.77
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.77
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.77
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.77
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.77

नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.78
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.78
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.78
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.78
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.78
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.79
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.79
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.79
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.79



सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.78
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.78
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.78
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.78
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.78
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.79
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.79
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.79
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.79



सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.78
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.78
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.78
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.78
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.78
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.79
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.79
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.79
सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.79



सोधभर्ना हुने	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.79
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.1.5
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.1.2
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.2.1
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.3.1
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.4.1
नगद	110101	नेपाल सरकार	1.3.1.1
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.13.1.1
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.7.1.3

नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.49
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.50
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.48
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.26.7
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.26.81
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.11
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.16
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.18
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.2

नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.20
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.21
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.23
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.25
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.26
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.29
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.3
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.31
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.32

नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.6
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.74
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.76
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.79
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.80
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.81
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.82
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.85
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.86

नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.88
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.89
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.90
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.91
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.92
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.93
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.94
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.96
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.97

नगद अनुदा	230501	गाभी	2.15.2.210
सोझै भुक्तान	222701	यु एस एड	2.15.1.1
सोझै भुक्तान	222701	यु एस एड	2.15.26.91
सोधभर्ना हुने	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.2.212
सोधभर्ना हुने	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26.74
सोधभर्ना हुने	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26.75
सोधभर्ना हुने	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26.76
सोधभर्ना हुने	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26.77
सोधभर्ना हुने	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26.99

सोधभर्ना हुने	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.19.1.2
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.34
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.35
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.36
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.38
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.43
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.46
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.51
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.52

नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.54
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.56
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.57
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.60
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.61
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.62
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.63
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.64
नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.65



नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.8

नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च
सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान
सौर्य उर्जा प्रविधि जडान
लघु तथा साना जलबिद्युत आयोजना बाट बिद्युत उत्पादन
बायोग्यास जडान
स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक
एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता
कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी
माटो परिक्षण शिविर

साना सिंचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी
डिजिटल साभेलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इन्फोमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन
नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम
नश्ल सुधारका लागि प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर)
वातावरण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्ने
सामुदायिक वनमा पर्याप्यटन/उद्यम प्रवर्धन
सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन
ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया
ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)

बालक्लव गठन, संचालन तथा नियमन
बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनीकरण
रा.प.अन.द्धि. वि. तलब
महगि भत्ता
लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम
नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम
सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता
समुह गठन र परिचालन
समुह सदस्यको अनुशिक्षण

अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश
युवा उद्यम कार्यक्रम - दुईवटा
युवा परिचालन तथा समाजका लागि युवाको योगदान कार्यक्रम
राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता
शिक्षकको जगेडा तलव
आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान
शिक्षक नियमितताको अनुगमनको लागि विव्यस शिअसंको क्षमता विकास
प्रारम्भिक पढाइ सिपकार्यक्रमको कार्यान्वयनको स्रोत केन्द्र स्तरीय पुनरावलोकन (अर्धवार्षिक र वार्षिक रुपमा गरी वर्षको २ पटक) स्रोतकेन्द्रको लागि
शिक्षकको पेसागत सम्बन्धित स्रोत केन्द्र स्तरीय चौमासिक समीक्षा बैठक तथा अन्तरक्रिया स्रोतकेन्द्रको लागि

कार्यक्रम अनुगमन, प्रतिवेदन तयारी
कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान
विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)
प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक
शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)
कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान
सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती
वहुकक्षा/वहुस्तर बहुभाषिक कक्षा सञ्चालनका लागि अनुदान
सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान

कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च
उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)
शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन
माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)
शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान
माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान
प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन
गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान
पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण

विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान
कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान
विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)
प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक
शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)
कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान
सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती
वहुकक्षा/वहुस्तर बहुभाषिक कक्षा सञ्चालनका लागि अनुदान
सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान



कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च
उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)
शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन
माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)
शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान
माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान
प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन
गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान
पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण

विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान
कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान
विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)
प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक
शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)
कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान
सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती
वहुकक्षा/वहुस्तर बहुभाषिक कक्षा सञ्चालनका लागि अनुदान
सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान

कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च
उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)
शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन
माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)
शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान
माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान
प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन
गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान
पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण

विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान
कर्मचारीहरुको तलब वापतको खर्च
स्थानीय भत्ता
महंगी भत्ता
अन्य स्वास्थ्य कर्मीको फिल्ड भत्ता
अन्य भत्ता
कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता
पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गेचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने
कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च

आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको उपभोग खर्च(तलव, स्थानीय, महगी, अन्य, पोषाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)
आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको कार्यालय संचालन खर्च(खाशिनं. २२१११, २२११२, २२१२१, २२२११, २२२१२, २२३११, २२३१४, २२७११का खर्चहरू)
स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम
भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)
पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन माहिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका कुष्ठरोगे पत्ता लगाउन चर्मरोग शीवीर संचालन
एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)
स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप
महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने

स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)
स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पुंजीगत)
औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत
निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद
सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)
नसने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम
औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनोट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड् समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो
स्थापना भएका र थप हुने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान
लैंगिक हिंसा सम्बन्धि कार्यक्रम

नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने
अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिङ प्रेशरी खरिद
परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ
पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)
अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्ने करारमा अ०न०मी० नियुक्ति
एम.पि.डि.एस.आर.कार्यक्रमको कार्यन्वयन
अवष्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिगपेशरी तथा VIA जाँच
आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)
आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान

परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने
वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल
गाउघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च
म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता
म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)
म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)
दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाईट कोचिङको लागी क्षमता अभिवृद्धी
लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा
किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"



रोटा खोप शुरुवात गर्ने स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)
एकिकृत पोषण सम्बन्धि अन्तरबैयक्तिक संचार सम्बन्धि संचार तालिम (स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज, स्थानीय निकायका स्वास्थ्य संयोजक र महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई) (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु
१००० दिन अघिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरुलाई स्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिबर्तन संचार गर्ने (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु
पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र
खोपको पहुच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्ने वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने
पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरुसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै
पहुच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण ( ७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था )
बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)
पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत )

पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन
कम्युनिटे डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च
उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक
स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन
उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने
उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार
पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता
शिरोधारा टेबल/ बाष्पस्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद
फर्निचर खरिद

गाउँघर/शहरी क्लिनिक, नसने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम
जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रबर्धन सेवा कार्यक्रम
स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन/ निजी संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत संकलन
निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क
राष्ट्रिय योग दिवस/अन्तराष्ट्रिय योग दिवस/राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस
पंचकर्म/पुर्वकर्म कार्यक्रम
अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद
विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम
स्तनपायी आमालाई मात्री शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक जडिबुटीजन्य औषधि वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम

वित्तीय समानीकरण अनुदान

250
100
473
600
420
593
1479
200
40

540
66
120
40
493
100
66
35
29

20
33
381
12
50
52
127
5
31

20
1100
99
100
330
89893
160
160
16



50
2127
4161
3926
1440
144
1666
36
432

117
324
8
468
468
468
440
36
1510

2199
410
803
758
278
28
322
7
83

23
62
1
90
90
90
85
7
291

425
420
823
776
285
28
330
7
85

23
64
1
92
92
92
87
7
299

435
14192
400
384
110
60
300
960
86

1519
98
80
159
33
154
100
100
44



120
100
60
1350
100
70
21
800
50

50
22
5
30
1064
50
35
1150
31

30
35
40
735
302
60
40
33
25

35
218
32
60
30
55
75
300
65

25
38
36
16
24
39
16
50
20

100
50
40
10
12
45
200
85
85

98900
251900